UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE RECURSO

3º QUADRIMESTRE/2016

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 8)

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC (LEMBRANDO QUE A RESOLUÇÃO NÃO

PERMITE OUTRO RECURSO CONTRA OS INDEFERIMENTOS), A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE

I - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE RECURSO DO 3° QUADRIMESTRE

DE 2016.

E PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO.

SANTO ANDRÉ, 11 DE AGOSTO DE 2017

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA DA UFABC

Rec 14 21090216 Caroline Liguori Alves BIR0004-15
Bases Epistemológicas da

Ciência Moderna

Rec 10 21088516 Matheus Henrique Stefane BIN0406-13
Introdução à Probabilidade e à

Estatística

Rec 2 21088516 Matheus Henrique Stefane BCJ0208-13 Fenômenos Mecânicos

Rec 13 21088516 Matheus Henrique Stefane BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

Rec 32 21078616 Roberta Assunção dos Santos BCJ0204-15 Fenômenos Mecânicos

Rec 17 21091515 Rodrigo Ryuiti Koike BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

Rec 16 21091515 Rodrigo Ryuiti Koike BIS0003-15 Bases Matemáticas

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA DA UFABC

Rec 3 21088516 Matheus Henrique Stefane BCJ0205-13 Fenômenos Térmicos

Rec 21 21085716 Victor Hugo de  Melo Rodrigues BCN0407-15 Funções Várias Variáveis

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO